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Funcgdes e Subfuncdes de Governo (conforme Anexo 5 da Lei n°® 4.320/64)
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Subfuncdes

Legislativa
Judiciaria
Administracao
Administracao
Administracao
Administracao
Seguranga Publica
Seguranga Publica
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social

Saude

Saude

Saude

Saude

Saude

Saude

Educacéao

Educacéao

Educacéao

Educacéao

Educacéao

Educacéao

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Urbanismo

Saneamento

Gestdo Ambiental

Agricultura

Industria

Comeércio e Servigos

Comeércio e Servigos

Comunicagdes

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Encargos Especiais

Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

31 Agéo Legislativa
61 Acéo Judiciaria

121
122
123
129
181
182
183
241
243
244
482
122
301
302
303
304
305
306
361
362
364
365
367
392
422
451
452
512
541
606
661
691
695
131
782
812
122
843
845
999

Planejamento e Orgamento
Administracdo Geral

Administragéo Financeira
Administracao de Receitas
Policiamento

Defesa Civil

Informacéo e Inteligéncia
Assisténcia ao Idoso

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

Habitacdo Urbana

Administracdo Geral

Atencéo Basica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica
Alimentagao e Nutricdo

Ensino Fundamental

Ensino Médio

Ensino Superior

Educacgéo Infantil

Educagéo Especial

Difusdo Cultural

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Infra-Estrutura Urbana

Servigos Urbanos

Saneamento Basico Urbano
Preservagao e Conservagdo Ambiental
Extensao Rural

Promocgéao Industrial

Promocéo Comercial

Turismo

Comunicagéo Social

Transporte Rodoviario

Desporto Comunitario

Administracdo Geral

Servigo da Divida Interna

Outras Transferéncias

Reserva de Contingéncia



